CÂMARA MUNICIPAL DE

PRimVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA SÍJJI

5^5/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário, seja dado
conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com cópias a
Secretária Municipal de Saúde Laura Leandra Moraes Portela de Queiroz ̂ ^INSTALAÇÃO
IMEDIATA DE COMPUTADORES NO CENTRO DE ESPECIALIDADES OSVALDO

CRUZ QUE JÁ FORAM ADQUIRIDOS, E QUE ESTÃO AGUARDANDO
INSTALAÇÃO, PARA MELHOR ATENDIMENTO E QUALIDADE AOS USUÁRIOS
DO SUS E IMPLANTAÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO".

JUSTIFICATIVA:

Devido a grande necessidade de otimizar os serviços de saúde, com maior agilidade e
qualidade bem como implantar o prontuário eletrônico o qual trará melhor atendimento aos
usuários do SUS, pois os computadores foram adquiridos e somente necessitam ser instalados
no Centro de Especialidades Osvaldo Cruz.

Portanto, solicito em caráter de urgência a implantação do mesmo.

Sala das Sessões, 14 de junlio de 2022.

GIOVANA PAULA OLIVEIRA

Vereadora - MDB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT j Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste-mt.leg.br